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ΙΜΛΙΛ
Die Gebrüder von Bülow und andere Knappen, sowie zwei Bürger von Grevis- 

mühlen, urkunden über die von ihnen gemeinschaftlich mit Hennekin Olde- 
seile wegen dessen zu Lübeck erlittener Gefangenschaft dem Rathe daselbst 
gelobte Urfehde. 1557. Jan.'4.

Nos Hennekinus, Nycolaus et Godekinus fratres dicti de Bulowe, Henne- 
kinus dictus Booth, || Hermannus Poppenhusen et Vicko dictus Kortenacke famuli, 
Hennekinus dictus Vicke || et Reymarus dictus Bogeneue opidani in Gnewesmolen. 
Recognoscimus tenore presentium |j constare volentes vniuersis presentibus et futuris, 
nos honorabilibus viris, dominis consulibus et vniuersitati ciuitatis Lubicensis, com
muni manu et insolidum data fide firmiter promisisse, vna cum Hennekino dicto 
Oldeselle, pro orueyda per eundem Oldesellen ratione cuiusdam captiuitatis sue 
dominis consulibus et vniuersitati ciuitatis Lubicensis predictis per suum proprium 
juramentum prestita, ita quod nec per predictum Hennekinum Oldesellen nec per 
aliquem suo nomine talis captiuitas temporibus postfuturis in aliquo viuente, de 
quo predicte captiuitatis habetur vel haberi potest susspicio, debet aliqualiter vin
dicari. Jn cuius rei testimonium euidens sigilla nostra appendi fecimus huic scripto. 
Datum et actum Lubeke, anno Domini MCCCXXX septimo, sabbato proximo ante 
festum Epyphanie eiusdem.

Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden grösstentheils wohl erhaltenen acht Siegeln.

OCXLVI.
Peter, Erzbischof von Upsala, bestätigt die durch einen früher Stockholmischen, 

jetzt Lübeckischen Bürger, Johann Geismar, geschehene Stiftung einer
Vicarie in der Nicolaikirche zu Stockholm. 1557. Jan. 11.

Omnibus presens scriptum cernentibus frater Petrus diuina miseracione 
archiepiscopus Vpsalensis salutem in Domino sempiternam. Jlla libenter admitti
mus, illa tota animi deuocione summoque mentis desiderio prosequimur et fouemus, 
que pro cultus ampliacione diuini ac fidelium Dei tam viu[u]orum quam mortuorum 
optato solacio statuuntur aut fiunt. Jgitur tam posteris quam modernis notum 
facimus per presentes, nos ex communi et vnanimi capituli nostri consilio et con
sensu nostrum adhibuisse beneplacitum et assensum ac auctoritatem ordinariam 
prestitisse, quod vir honorabilis Johannes dictus Gismar, quandocunque ciuis Stok-

Bd. ii. * 76
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holmensis, nunc autem Lybycensis, pia ad hoc, vt videtur, deuocione affectus, in 
ecclesia beati Nicholai Stokholmis ad honorem Dei sueque matris gloriose sancto- 
rumque omnium, ac parentum et propinquorum suorum remedium vnum altare cum 
prebenda congrua, cui per presbiterum de cetero seruiatur, perpetuo de nouo in
stituere valeat et fundare cum condicionibus, que sequntur: Jn primis quidem idem 
Gismarus cappellam conuenientem pro et cum altari predicto in ecclesia prefata 
exstrui et edificari faciat, ac absque dicte ecclesie grauamine quocumque pro eodem 
altari ornamenta et alia quelibet necessaria decencia ministrari in suis sumptibus 
et expensis, ita quod diuina decenter inibi valeant cottidie celebrari. Pro presbiteri 
seruientis et diuini seruicii continue impendendi ibidem sustentacione debita et 
honesta octo marcharum puri argenti ponderis Stokholmensis vel eiusdem valoris 
pecuniam pro tempore currentem, redditus perpetuos et infallibiles, assignabit. Quem 
quidem presbiterum idem Gismarus ac eius posteri ab ipso directe et legittime 
descendentes vsque ad quartum gradum inclusiue, vndecumque dictus^presbiter tue- 
iit> dum tamen alias dignus et ydoneus inueniatur, ad idem altare, cum vacauerit, 
nobis vel successoribus nostris poterint presentare. Post gradum vero eundem nullo 
eiusdem Gismari posteris presentandi iure seruato, nos vel successores nostri eidem 
altaii vel prebende poterimus de persona ydonea libere prouidere. Huiusmodi 
piesbiterum ad cena reddenda seruicia pro diebus singulis vel septimanis idem 
Gysmarus piecise non limitet, set eius conscienciam oneret de missis vel aliis Deo 
deuotis oiacionibus dicendis, prout diuina sibi gracia duxerit inspirandum, ita tamen 
quod diebus dominicis et festiuis in choro dicte ecclesie vna cum ministris et vica- 
liis ibidem misse, matutinis et vesperis teneatur huiusmodi presbiter interesse. 
Jn huius autem ordinacionis et admissionis nokre euidenciam pleniorem sigillum 
nostrum vna cum sigillo capituli nostri presentibus ducimus apponendum. Datum 
apud ecclesiam Thorstume1 nostre Vpsalensis dyocesis, anno Domini MCCC trice
simo septimo, sabbato infra octauas Epiphanie.

Nach einem ΛΤΪ7, fer. IV. post IVlisericord. (Apr. 18.) vom Stockholmer Käthe ausgestellten Uidimus der 
durch den Erzbischof Hemming von Lpsala am 6. Apr. 1547 urkundlich gegebenen Uidimation und 
Bestätigung obiger Urkunde. Das Uidimus, an welchem ein beschädigtes Siegel hängt, wird im 
schwedischen Reichsarchive bewahrt.

D Die Kirche Thorstuna in Fjcrdhundra, dem westlichen Theile von Upland.
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DCXEVII.
Der Rath zu Lübeck beschwert sich bei den Städten Wismar, Rostock, Stralsund 

und Greifswalde über die Verschiedenheit der auf Schonen und an anderen 
Orten verfertigten Herings-Tonnen. 1357. Febr. 5.

Honorabilibus et prouidis viris, suis amicis predilectis, dominis consulibus 
ciuitatum Wismarie, Rotstok, Stralessund jj et Gripeswold, consules ciuitatis Lubicensis 
incrementum sincere amicicie cum obsequio et honore. Vestram i| amandam scire 
cupimus honestatis prudenciam, quod multiplex querela nostrorum conciuium et 
multorum aliorum |j mercatorum ad nos peruenit de periculosa disparitate tunnarum, 
que in Scania et locis aliis per quosdam fiunt dolifices, de quibus multis merca
toribus emergunt plurima detrimenta. Jdeoque vestre dilectioni mittimus nostros 
concines dolifices Nicholaum dictum Hertze et Albertum Juuenem, exhibitores pre- 
sencium, cum instancia deprecantes, quatenus causam per nos commissam eisdem 
super premissis audire et maturo vestro consilio et auxilio remedium adinuenire 
vtiliter dignemini, vt facture tunnarum talium obuietur et mercatorum periculis inde 
emergentibus de cetero caneatur, pro quo vobis ad graciarum actiones gratis ob
sequiis volumus specialiter obligari. Datum anno Domini MCCC tricesimo septimo, 
in die beate Agathe virginis, nostro sub secreto.

i\ach dem 0iioin,ale. auf der Trese, nut Spuren des aufgedrückt gewesenen Siegels.

»CXEVIII.
7 olrad, Bischof von Ratzeburg, erlässt in Vollziehung päpstlichen Befehls an den 

Erzbischof von Lund, als Primas der Schwedischen Kirche, und an die 
gesummte höhere und niedere Geistlichkeit Dänemarks eine nachdrückliche 
Aufforderung, die päpstlichen Verordnungen wider das Strandrecht aufrecht 
zu hallen. 1557. Apr. 28.

Jn nomine Domini amen? Volradus Dei gracia episcopus Raceburgensis, 
judex seu executor ad infrascripta a sede apostolica deputatus. Venerabili in Christo 
patri ac domino, domino Petro archiepiscopo Lundensi ac totius Swecie primati,|| 
necnon venerabilibus in Christo patribus ac dominis . . episcopis, . . abbatibus, . . 
prepositis, . . decanis ac omnibus et singulis personis dignitates vel personatus 
admi(ni)strationes seu officia quecunque habentibus seu tenentibus, quocunque nomine